
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
  22.04.2022                                      г. Рассказово                                          № 567    
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города   от 20.05.2020    
№ 631 «О мерах   по обеспечению исполнения бюджета г. Рассказово» 

 
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской 

Федерации от 29.03.2022 N 505 "О приостановлении действия отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных 
(муниципальных) контрактов в 2022 году" администрация городя постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города от 20.05.2020 N 631 "О 
мерах по обеспечению исполнения бюджета города Рассказово", следующие 
изменения: 

в разделе 3: 
добавить пункт 3.1.2.5. следующего содержания: 
"Установить, что в 2022 году главные распорядители средств бюджета 

Тамбовской области как получатели средств бюджета Тамбовской области и 
подведомственные им получатели средств бюджета Тамбовской области (далее 
- получатели средств бюджета Тамбовской области) предусматривают в 
заключаемых ими договорах (государственных контрактах) на поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение 
которых: 

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению - 
авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора 
(государственного контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств бюджета Тамбовской области на указанные 
цели на соответствующий финансовый год; 

не подлежат казначейскому сопровождению - авансовые платежи в 
размере до 50 процентов суммы договора (государственного контракта), но не 
более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств 
бюджета Тамбовской области на указанные цели на соответствующий 
финансовый год. 

consultantplus://offline/ref=EEACD9B14F7529A0A79D5ECA72B38582ADC023387CD0D56FE3C6D2A80A7CE22D445AF8F991C4996231102D6632A78759050E7CBFD200BB8CwFS5I
consultantplus://offline/ref=6407E931E1B2AEDF63CDC0F507ADA567F0ED5A82E33D0F9EF92B33468F87DED00ED1C191301BE72FBC7315318C03679978DC3FH
consultantplus://offline/ref=6407E931E1B2AEDF63CDC0F507ADA567F0ED5A82E33D0F9EF92B33468F87DED00ED1C191221BBF23BD7A0A35891631C83E98BACE9FE16C44938FD06DD233H
consultantplus://offline/ref=6407E931E1B2AEDF63CDC0F507ADA567F0ED5A82E33D0F9EF92B33468F87DED00ED1C191221BBF23BD7A0A308F1631C83E98BACE9FE16C44938FD06DD233H


 2 

В случае, если исполнение договора (государственного контракта), 
указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и 
последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателя средств бюджета Тамбовской области, недостаточно 
для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре 
(государственном контракте) предусматривается условие о выплате части 
такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 февраля 
очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа."; 

пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 
"Получатели средств бюджета Тамбовской области вправе в соответствии 

с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) 
внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу 
настоящего постановления договоры (государственные контракты) на поставку 
товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения 
предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, 
определенных в соответствии с пунктом 3.1.2.5. настоящего постановления, с 
соблюдением размера обеспечения исполнения договора (государственного 
контракта), установленного в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального 
закона N 44-ФЗ". 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его первого официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                                          В.С. Соколова 

consultantplus://offline/ref=6407E931E1B2AEDF63CDC0F507ADA567F0ED5A82E33D0F9EF92B33468F87DED00ED1C191221BBF23BD7A0A358A1631C83E98BACE9FE16C44938FD06DD233H
consultantplus://offline/ref=3388B34C5769B54C1CA8E44D455418E016CB2E2E857776E8D262090EDFD26E0B2DC40B6D4DA3CA6B220E0A77E2849BAE76C6DFFEDF4A67mCF7I
consultantplus://offline/ref=3388B34C5769B54C1CA8FA40533842E911C97027837374BE8C370F598082685E6D840D380CE7C762295A5B33BE82CEF62C93D6E1D45465C1188635F6m9F0I
consultantplus://offline/ref=3388B34C5769B54C1CA8E44D455418E016CB2E2E857776E8D262090EDFD26E0B2DC40B6F4FA0CC687D0B1F66BA8893B968C2C5E2DD48m6F7I

